Turul . 1906 II. 

Ez a lka lommal a cz imerkérők czimerük fes-
te t t min tá j á t is b e m u t a t t á k , s a n n a k a mege rő -
sítését. ké r t ék . 

Az oklevél , mely éppen úgy , min t Baba i 
G y ö r g y armalisa , az ismert , de a p r ó b b részle tek-
b e n el térő formulával á l l í t ta tot t ki, szószerint a 
k ö v e t k e z ő k é p p e n hangz ik : 

«Relatio Georgii de Hedrewara. 
Sigismundus dei gratia Romanorum rex semper 

augustus, ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. 
rex omnibus Christi fidelibus, tam presentibus quam 
futuris, presentium notitiam habituris salutem in eo, 
qui dat regibus regnare et victoriose triumphare. 
A claro lumine throni cesaree vei regie maiestatis, 
velut e sole radii nobilitates legittimo jure pro-
cedunt, et omnium nobilitatum insignia, ab impera-
toria aut regia majestate sic dépendent, ut non sít 
dare alicuius generositatis insigne, quod a gremio non 
proveniat cesaree seu regie claritatis. Sane ad uni-
versorum notitiam tam presentium, quam futurorum 
harum serie volumus pervenire, quod fideles nostri 
dilecti Georgius filius Martini, Andreas filius Pauli 
de Kots et Emericus filius Michaelis de Mesteri ad 
nostre celsitudinis accedentes presentiam, propositis 
et declaratis suorum progenitorum et per consequens 
ipsorum fidelitatibus, et fidelium obsequiorum gratuitis 
meritis, per ipsos claritati nostre exhibitis, quedam 
arma seu nobilitatis insignia in quadam charta 
pictoris magisterio depicta 1 ipsis et fratribus suis in-
frascriptis, per nostram majestatem dari et conferri 
postularunt. Nosque attendentes predictorum suorum 
progenitorum virtutem et laudis preconio attolenda 
prasmeritaopera, ac generis nobilitatem, antiquitatem, 
necnon fidelissima obsequiorum mérita, quibus ipsi 
Georgius, Andreas et Emericus ab adolescentie suorum 
gradibus (igy!) sub diversitate locorum et temporum, et 
presertim in dicto regno nostro Bohemie, in exstír-
patione Viclephistarum nostrorum notoriorum infide-
lium personis ac rebus suis minime parcendo, claritati 
nostre laudabiliter exhibitis et impensis protexto quo-
rum cupientes eidem Georgio, Andree et Emerico 
regalis munificentie antidoto respondere, de regie 
potestatis plenitudine, animo deliberato et ex certa 
scientia et gratia speciali, sano etiam prelatorum, et 
baronum, nobilium et procerum regnorum nostrorum 
ad id accedente consilio, predicta arma seu nobilitatis 
insignia in presentium literarum nostrarum capite 
depicta, et pictoris magisterio distincte descripta, de 
uberioris dono gratie eisdem Georgio filio Martini, 
Andree, filio Pauli, et Emerico filio Michaelis, et per 
eosdem Benedicto, filio Martini . . . Georgii, nec 
non Petro, Mathie et Thome . . . eiusdem Andree 
ac Benedicto, Damiano . . . ipsius Emerici car-
nalibus . . . . Simoni, filio Clementis de Mes-
teri . . . nec non Georgio, filio Thome ac Dyo-
nisio filio Dominici de Kots, ipsorum Andree et 
Georgii . . . condivisionalibus fratribus, ipsorumque 
heredibus et posteritatibus universis, virtute presentium 
conferimus, imo de abundantiori plenitudine specialis 
nostre gratie ad maiorem eorundem Georgii Andree 
ac Emerici et aliorum supradictorum nobilitatis glo-